

Å være delegat på Ungdommens kirkemøte

En delegat på Ungdommens kirkemøte (UKM) får oppleve et innholdsrikt arrangement.

På 4 dager vil du ta del i å forme Den norske kirke ved å komme med ditt perspektiv som ung i kirka.

På UKM blir det tatt opp aktuelle kirkepolitiske saker for ungdom.

Du kan fordype deg i en sak, og alle saker behandles i komité.

Alle saker behandles i plenum og komité, og alle delegater og observatører bidrar med sine synspunkt i alle sakene. Det er mange timer i komité og plenum i løpet av UKM.

I tillegg til å fronte de unges sak i kirka, er UKM et sosialt og hyggelig arrangement fullt av herlige mennesker. Det er balansen mellom effektive arbeidstimer, dype samtaler og god stemning som gjør UKM så spesielt og bra.

Et sted fylt av latter og sang, mening, som oftest digg mat, godteskål og mye, mye mer. Så dersom du vil være med på å forandre Den norske kirke samtidig som du har det gøy, vil UKM være midt i blinken for deg.

Å være delegat/observatør på Ungdommens kirkemøte

UKM vedtar forretningsorden. Dette er reglene for hvordan saker skal behandles på UKM.

UKM består av delegater og observatører.

En delegat har tale, forslag og stemmerett.

En observatør har tale og forslagsrett.

Alle med talerett kan si noe i komité og plenum.

Alle med forslagsrett kan foreslå endringer i komité eller plenum.

Alle med stemmerett kan avgi stemme i komité og plenum.

Alle samlinger, plenum, komité og oppsatt sosialt program, er en del av UKM, og det forventes at av alle å være med på.

Oscar, 19 år

Å erfare Ungdommens Kirkemøte (UKM) som delegat har vært fantastisk. Jeg synes det har vært utrolig kult å kunne engasjere meg, og være med på å forme Den norske kirke. Ungdomsdemokratiet her er helt suverent og en diamant som Den norske kirke må ta vare på!



DEN NORSKE KIRKE

Ungdommens kirkemøte

Hva betyr det å være...

På Ungdommens kirkemøte, i Den norske kirkes Ungdomsutvalg, på Kirkemøtet eller valgkomite.

Her finner du mer informasjon om hva alt dette innebærer





Å være med i Den norske kirkes ungdomsutvalg(DnkU)

Brenner du inne med et engasjement for kirken, samfunnet og verden rundt oss? Da er DnkU et sted hvor du kan la din stemme bli hørt og hvor du kan påvirke.

DnkU består av engasjerte ungdommer som velges av UKM. DnkU har fått tillit til å være en stemme for alle ungdommer i hele kirken vår. DnkU har som hovedoppgave å være med og arrangere det årlige Ungdommens kirkemøte. Det betyr at utvalget velger hvilke saker som skal løftes frem og hva de skal inneholde. Til dette har utvalget alltid idémøter hvor du kan komme med det som engasjerer deg. *Kanskje blir din kampsak en av sakene!*

Underveis får en god hjelp av hverandre, og Kirkerådets sekretariat som er rådgivere, til saken. Du står aldri alene når du er medlem av ungdomsutvalget og en er en del av en gruppe engasjerte ungdommer som både har mye erfaring og lite erfaring.

Uansett hvor du kommer fra og hva du «kan» fra før, så vil man uansett lære mye!

På Ungdommens kirkemøtet kan alle delegater stille til valg. Valgperioden er 2 år.

Det er 10 fysiske eller digitale møtedager i løpet av et år. Noen møter er todags møter.

Kirkerådet betaler reise, mat og overnatting for de som har behov for dette.

Siden DnkU bidrar til å arrangere UKM, deltar man også på selve UKM. På UKM deltar DnkU som komiteledere eller dirigentskap. DnkU har brukt et helt år på å forberede saker til UKM.

Videre kan man *velge* å engasjere seg, lokalt, nasjonalt og internasjonalt som en forlenget arm av DnkU. Slike engasjement kommer i tillegg til selve DnkU-vervet og er kun hvis man selv har tid og lyst.

Dette kan være å representere DnkU i lokale, regionale, nasjonale eller internasjonale råd og utvalg.

DnkU gir rett på fri fra skole og jobb.

Ps! Om du ikke kan delta i DnkU kan du meld deg på DnkU's interesseliste på UKM, og du vil bli kontaktet hvis de trenger unge til oppgaver i løpet av året!



Å være valgkomite

Valgkomiteen for Ungdommens kirkemøte jobber på flere nivåer samtidig, men det er ikke veldig mye jobb. Man må jobbe inn mot ungdomsrådene og organisasjonene, for å få dem med på laget til å *minne sine på* at valget skal være og eventuelt *foreslå* kandidater.

I stor grad handler jobben om å forberede valget før og under UKM. Til dette må valgkomiteen vite hvor mange, og til hvilke plasser det skal være valg.

Det er fint å kunne ha noen navn på blokk før man møtes til UKM, men likevel er det først når man vet hvem som er delegater at man kan forme sin innstilling.

I valgkomiteen bør det til sammen sitte et relativt bredt kontaktnett innenfor det kirkelige demokratiet for unge. Da vil man kunne spørre og oppfordre folk til å stille til valg i god tid før UKM.

Komiteen fremmer en innstilling på hvilke kandidater som de mener blir en god leder av DnkU, og kandidater som bør utgjøre og utfyller DnkU, representanter på Kirkemøtet og ny valgkomité.

Som komitémedlem har man møte- og talerett på UKM, men får ikke (automatisk) delegatstatus. Likevel er det viktig at valgkomiteen er til stede på det UKM de har fungert, og fungerer som valgkomité for.

Hovedjobben for valgkomiteen er under UKM det påfølgende året.

De jobber etter «Mandat for valgkomiteen» som blir vedtatt på UKM.

Mandat for valgkomiteen setter frister for når innstillinger til valg må fremlegges for UKM, og hvem som kan velges.

I Mandatet står det også hvem som kan være valgkomite, og hvordan jobben deres skal gjøres i løpet av året.